UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Pavli Fvscbi Episcopi Sarnensis De Visitatione Et
Regimine Ecclesiarvm. Libri Dvo**

Fusco, Paolo

Romae, 1616

De Seminario Erigendo, Sev erecto, eiusq. qualitatibus. Cap.
Decimvmsextvm.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61768](#)

92 DE VISIT. ET REGIM. ECCL.

bitrio relinquuntur: nam quæ sunt ex particulari loco alicuius ecclesiæ, non possunt vniuersali regula tradi. I non possunt, cum seq. ss. de leg. sufficit enim generalia omnibus communia tetigisse, cætera suppleantur ex loci qualitate materiam prudenti viro tribuente, hic enim visitatores materiae pro ipsa ecclesia cathedra-

li, & capitulo sunt positæ, non particulares cuiuslibet loci, quia foret impossibile cuiuscumq. ecclesiæ loca nobis præscrutari, & prænoscari, inquit Gul. in sua ampio ecclesiarum rationali, in proœ. nu. 16. sed ipsa arbitrio visitantis, & iuxta expositionem locorum prouidenda remanent, nunc ad alia transeamus.

DE SEMINARIO ERIGENDO , SEV erecto, eiusq. qualitatibus.

C A P. DECIMVMSEXTVM.

S V M M A R I V M .

- 1 **S**tudium quid sit, & quomodo omnes scire cupiunt.
- 2 **S**tudentibus triplex requisitum necesse est.
- 3 **S**tudia publica erigi semper vtile fuit.
- 4 **P**aulus Apostolus prædicauit in scho lis Atheniensibus.
- 5 **E**cclæsia quam sit pia mater in suos filios.
- 6 **S**eminarium clericorum erigendum in omni ecclesia cathedrali ex Con cil. Trident.
- 7 **P**uerorum qualitates intrantium in seminarium que sunt.
- 8 **E**piscopus de omnibus ecclesiis, & pīs locis facit detrabi pro substantatio ne seminarij.
- 9 **B**eneficia simplicia, reseruata, & afficta possunt uniri seminario.
- 10 **H**ospitalia anteueniantur ad substantiationem seminarij.
- 11 **E**cclæsia si propter paupertatem non potest erigere seminarium, quid faciendum est.
- 12 **S**eminaria plura possunt erigi in amplis diecēsibus.
- 13 **E**piscopus negligens in erectione seminarij corripitur ab Archiepiscopo, & ipse a synodo.
- 14 **M**agistri deputandi in seminarij pro pueris educandis, quid docere debeant.
- 15 **R**atio reddituum seminarij, quando episcopo reddenda est.
- 16 **V**isitatio seminarij, & eius qualitatū circa quæ consistat.

1 **Q**via omnes homines natura sci re desiderant Philos. 1. Methaphys. cum per virtutem, artē

scilicet, scientiam, prudentiam, sapientiam, & intellectum animus verum perspicit, assentiendo, & dissentiendo

tiendo, vt idē scribit 4. Ethic.c.6. hinc philosophi ppter scire studere pere grinati sunt: eod. 1. lib. Meth. est nāq. studiū vnicū leuamentū doloris Plinio authore. 8. epist. 19. vt scripsit in fam. singu. in 1.5. nu. 71. quo mediante quiescēdo fit animus prudēs. 7. Phis. per tranquillitatē sedātur pas fiones, quibus dominantibus intelle cētus obſcuratur, & ſynodus generalis Tridētina appellavit studiū commu ne bonū ecclesiæ. ſeff. 23. de refor. c. 2 13. ſ. & quia. verſ. in quibus tamen. ¶ Ideo dicimus ex eod. Phil. 1. magn. moral.c. 1. ſtudiosum eſſe, eſt virtutē habere, vnde tria requiruntur ad per fectū studiū. iuuētus, quia quanto iu niōres, tāto perspicaciores. gl. in 1. gallus in princ. per illum tex. ff. de lib. & poſth. ſunt enim iuuenes doci ciliores 1. præcipiunt. ff. de edil. edict. poſt nō potest homo vacare, quia mala vndiq. p̄mūt. dicit Boet. de co ſo. phil. lib. 1. Metr. 1. ponens verſus. *Venit enim properata malis inopina ta ſeneſtns.*